ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

5 ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 14/2022 PMM-INTERNA

Aos três dias do mês de junho do ano de 2022, às 09h00min., na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se presencialmente sob a coordenação da Pregoeira

substituta  FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS os membros:, Amanda Monteiro Machado

Marques, Jorel Félix da Silva, Luciana dos Santos Silva Duarte, Thatia Corrêa Schmildt, Marcos

Assumpção Andrade,  Gustavo Luiz Santana de Araújo, Juliana Lopes da Silva Carvalho, Alessandra da

Silva Vargas; Juan Maranhão da Silva e Maria Lúcia Cardoso Travassos para proceder a instrução do

Pregão presencial nº 14/2022-PMM, autorizado no presente processo. Considerando o prazo concedido

para a apresentação de amostras para o referido processo, o resultado é o que segue: para o lote 1,

empresa MEGA INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA- ME, não

apresentou amostras; registra-se o pedido de dilatação de prazo pela supramencionada empresa, sendo

negado por esta especializada, visando manter  o mesmo tratamento aos pedidos de mesmo cunho

realizados anteriormente. Empresa ELISIL UNIFORMES EIRELI, apresentou amostras, satisfazendo

os requisitos estabelecidos pelo instrumento convocatório. Para o lote 2, a amostra apresentada pela

empresa NOVA COROA COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA não atendeu as especificações

solicitadas pelo instrumento convocatório. A empresa LT GLOBAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

também não atendeu as especificações contidas no edital. Ressaltamos que o relatório de amostras se

encontra anexo a esta ata. Nesse sentido, diante do exposto, para o lote 1, a empresa ELISIL

UNIFORMES EIRELI, terá seu envelope de habilitação aberto em sessão. Para o lote 2, mediante o não

atendimento relativo as amostras, registramos o fracasso do mesmo. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira,

Equipe de apoio.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS
Pregoeira

   Maricá, 03 de junho de 2022.

Membros Da Equipe De Apoio

Jorel Felix da Silva

Gustavo Luiz Santana de Araújo

Luciana dos Santos Silva Duarte

Thatia Corrêa Schmildt

               Alessandra da Silva Vargas

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Marcos Assumpção Andrade

Amanda Monteiro Machado Marques

Juan Maranhão da Silva Maria Lúcia Cardoso Travassos